
 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

                    

VENDIM 

 

Nr. 197, datë 24.11.2023 

 

PËR  

MIRATIMIN E RREGULLORES  

“PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS DHE PËRMBAJTJES SË RAPORTIMIT 

PERIODIK TË SHOQËRIVE KOMISIONERE, BANKAVE QË OFROJNË SHËRBIME 

INVESTIMI NË TITUJ DHE INSTITUCIONEVE TË TREGUT” 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 2, të ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, si dhe ligjit nr. 62, datë 14.5.2020 “Për Tregjet e Kapitalit”, 

Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e rregullores “Për përcaktimin e formës dhe përmbajtjes së raportimit 

periodik të shoqërive komisionere, bankave që ofrojnë shërbime investimi në tituj dhe 

institucioneve të tregut”. 

 

2. Ngarkohet Drejtoria e Mbikëqyrjes së Tregut të Titujve, për njoftimin dhe ndjekjen e   

zbatimit të këtij vendimi.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

ANËTAR                                                          NËNDREJTOR EKZEKUTIV 

Deniz DERALLA                                             Mimoza KAÇI 

 

 

 


